云南教育对外交流中心文件

交流中心 E2o19〕 4号

云南教育对外交流中心关于开展公派留学

外语培训的通知

为提高我省青年教师外语水平,推进全省教学科研的发展 ,

云南教育对外交流中心 (以下简称
“
我中心
”)将于⒛⒛年上半

年开办 PETS-5(原 WSK)培训班、IELTS强化班、我中心和四

川外国语大学共同举办的第十三期
“公派出国高级英语强化班

”
,

现将有关培训的具体事宜通知如下:

一、培训目的

通过强化培训使学员具各撰写英文学术论文、出国进修访

学、出席外事活动及国际学术交流的实际英语应用能力;通过国

家留学基金委在川外培训部组织的公派出国人员全国统一考试

及 PETS-5(原 WsK)的 国家统考或 IEHS考试,达到公派出国

-1-

的外语水平要求。

二、培训对象

1.拟 申报⒛21年国家公派、西部项目、地方公派、青年骨

干教师出国研修项目人员。

2.已经获得国家公派、西部项目全额资助但因英语条件不达

标而未派出的人员。

3.拟于近 2年计划长期公派出国 (境 )研修人员。

4.已获得访问学者资格但还需提高英语综合能力水平的研

修人员。

三、第十三期
“
公派出国高级英语强化班

”
培训安排及具体

内容

该班由云南教育对外交流中心和四川外国语大学出国培训

部在昆共同合作开办,对我省教师进行外语强化培训,由云南对

外交流中心公派留学培训部和川外教师共同执教。培训班严格按

照国家留学基金委公派出国培训要求组织教学,开设听力、阅读、

写作和英语国家文化背景等课程,从听、说、读、写等方面系统

地提高学员原有的英语水平。

培训时间:⒛⒛年2月 18日 至 6月 26日 ,由川外名师及省

内教师联合授课,上课期间逢国家规定节假日照常放假。(⒛⒛年

2月 18日 9月 25日 、6月 5日 巧月 14日 为川外老师集中培训 ,

上课时间为白天,3月 1日 -5月 31日 为云南教师中期教学阶段 ,

-2—

上课时间为晚上及周末。)

培训地点:昆明市学府路 2号附 1号云南教育对外交流中心

考试时间:⒛⒛年 6月 26日 (暂定 )

考试地点:四川外国语大学 (重庆 )

培训相关费用 :

培训费:88OO元 /人 ,教材费 300元 /人 ,考试费⒛0元 /人 ,

杂费⒛0元/人 (报名时交证件照两张 )。

培训要求:该项目应留学基金委要求,实行严格教学管理 ,

缺勤超过⒛ 学时的学员,对其提出警告。缺勤超过 30学时的学

员,取消其参加统考资格。

四、PETS-5培训班培训安排及具体内容

PETS-5是 PETs考试里最高级别的考试,通过该级考试的

考生,其英语水平基本满足在国外攻读硕士研究生非英语专业或

从事学术研究工作的需要。该水平的英语也能满足他们在国内外

从事专业和管理工作的基本需要。该级考生应能就各种话题自如

地进行对话与讨论。能就其工作的多方面与他人进行深入广泛的

交流,并能进行有效辩论,清楚地阐述自已需求,能适当运用基

本的语法知识,掌握⒛OO左右的词汇以及相关词组。

培训时间:⒛⒛ 年 3月 2日 -ˉ5月 17日 ,每周两个晚上及

周末上课,上期期间逢国家规定节假日正常放假 (参加该班培训

并取得合格证书的学员可申报地方公派 )。

-3—

考试时间:⒛20年 5月

考试地点:云南师范大学呈贡明德楼

培训费用:⒆⒃元 (含教材 )

培训地点:昆明市学府路 2号附 1号云南教育对外交流中心

五、IELTS强化班 (6分到 6.5)

IEHs(学术类)6.5分是国家公派高级研究学者、访问学者

及博士后类别申请人外语水平需达到的条件之一;云南省地方公

派外语水平要求为 IEHs6.0分。

IEHs强化班招生对象为目标分数为 6巧。5分的学员;词汇

量约为 60OO-70OO;具 各大学四、六级英语水平;对常用词汇和

基础语法有一定运用能力,且英语基础较好的学员。该班以雅思

考试为核心目标,通过 132小 时突击培训,强化雅思真题的实战

应试技巧演练,通过对考试题型的全面解析和考试技巧的灵活运

用,逐步强化对英语的使用能力和雅思考试的解题能力,让学生

掌握达到 6.5分所需重点应试技巧,为 出国留学打好基础。

培训时间:⒛20年 3月 2日 -ˉ5月 24日 ,晚上及周末上课。

(上课期间逢国家规定节假日照常放假 )

培训费用:88OO元 (含教材 )

培训地点:昆 明市学府路 2号附 1号云南教育对外交流中心

六、报名时间及地点

时间:⒛ 19年 12月 12日 起 (名 额满即截止,报名时交证件

一 4—

照两张 )

地点:昆明市学府路 2号附 1号云南教育对外交流中心一楼

大厅二号窗口

联系人:储老师

联 系 电话 :65157010  13577056616

舻V窀

苫严.萝

2019 年 12丿日 9 日印发云南教育对外交流中心

-5-